Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 350/2023

EMENTA: SOLICITA PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO DAS RUAS GENEROSO

PORTELA, EUNICE PIMENTEL COELHO, BENEDITO PAULA DE OLIVEIRA E ALCIDES

GONÇALVES, NO BAIRRO SANTA CLARA, ENQUANTO NÃO FOR FEITO O CALÇAMENTO

DAS MESMAS.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja realizado o

patrolamento e ensaibramento das Ruas Generoso Portela, Eunice Pimentel Coelho, Benedito Paula De

Oliveira e Alcides Gonçalves, no Bairro Santa Clara, enquanto não é feito o calçamento das mesmas.

Justificativa

Essas ruas se encontram em condições muito ruins, além de sempre piorar nos períodos chuvosos, e causar

muitos transtornos para quem mora nesse local. A manutenção necessária irá proporcionar melhor qualidade

de vida e bem-estar aos moradores do bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de outubro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/